



Styrelse och arbetsgrupper Svenska Tecknare

Styrelsen

Svenska Tecknares styrelse består av nio personer, varav en ordförande. Ledamöternas mandatperiod är två år. På årsmötet väljs hälften, de vars mandat går ut innevarande år, och den andra hälften väljs när deras mandat går ut året därpå. Styrelsen är styrelse både för föreningen Svenska Tecknare, och för vårt bolag, Svenska Tecknare Service AB. Styrelsen ansvarar för Svenska Tecknares verksamhetsplanering, sätter upp mål och fattar beslut om verksamheten. Inom sig utser styrelsen ansvariga för olika områden, och även ett arbetsutskott, till vilket mindre beslut delegeras. Verksamhetsledaren ansvarar för den dagliga ledningen utifrån styrelsens beslut och prioriteringar, och har då i uppdrag att se till att styrelsens beslut förverkligas. Detta sker bland annat med hjälp av det kansli på sex personer som arbetar för Svenska Tecknare. Styrelsemöten hålls cirka sex gånger per år. Styrelsen väljs på årsmötet av medlemmarna. Valet förbereds av valberedningen.

Kopieringsfondens styrelse

Varje år inkasserar Svenska Tecknare ungefär 12 miljoner kronor i Bonusmedel, det vill säga pengar som bland annat skolor betalar för att få rätt att kopiera en viss mängd av upphovsrättsskyddat material. Cirka hälften betalas ut i Individuell Reprografiersättning (IR) via BUS. En del av de resterande medlen används för kollektiv förvaltning, det vill säga till exempel hjälp till upphovsmän med avtal och arvoden via bland annat Svenska Tecknares kansli. Ungefär två miljoner fördelas till upphovsmän som söker stipendier från vår Fotokopieringsfond/Kopieringsfond (namnbyte planeras). Fonden träffas under två intensiva dagar i november och beslutar om vilka 80 upphovsmän som ska få stipendier. Verksamhetsledaren sammankallar och för protokoll under mötena, men deltar inte i urval och beslut. Det gör de åtta ledamöter som väljs på årsmötet. Precis som i föreningens styrelse så väljs hälften vartannat år och andra hälften vartannat, och mandatperioden är två år. Under tiden som ledamot kan man inte samtidigt söka stipendiet. Kopieringsfondens styrelse väljs på årsmötet av medlemmarna. Valet förbereds av valberedningen.

Kavallaggruppen

Vi delar ut vistelsestipendium till Kavallahuset i Grekland för fem olika perioder. För varje period får den sökande ett resebidrag för resa och rumshyra i ett hus för kulturutövare där man kan arbeta effektivt och ostört. En grupp på tre personer utses att välja ut stipendiater. Mandatperioden är tre år, och varje år väljs alltså en ny person. Kavallaggruppen väljs på årsmötet av medlemmarna. Valet förbereds av valberedningen.

Författarfondens referensgrupp

Svenska Tecknare har en representant i Författarfondens styrelse och en i Författarfondens Beredningsutskottet. Vår representant i Beredningsutskottet deltar i urvalet av vilka som ska få författarfondens stipendier, som delas ut till illustratörer, fotografer, författare, kulturjournalister och översättare, och som syftar till att förverkliga arbetsprojekt.

Till sin hjälp i värdering och urval har representanten i Beredningsutskottet vår referensgrupp, som består av tre personer. Mandatperioden är tre år, och varje år nyväljs alltså en person.

Referensgruppen väljs på årsmötet av medlemmarna. Valet förbereds av valberedningen.

Konflikt- och rättshjälpsfonden

Varje år utses en styrelse för Konflikt- och rättshjälpsfonden, dit Svenska Tecknare kan hänvisa ärenden som är av större principiell vikt att driva rättsligt. Fem personer väljs på årsmötet av medlemmarna. Valet förbereds av valberedningen. Fondens styrelse sammankallas de flesta år inte alls.

Revisorer

För att granska föreningens räkenskaper och verksamhet, garantera medlemmarna att beslut har fattats i demokratisk ordning och i enlighet med stadgar, att möten protokollförts, att ekonomin sköts som den ska osv, väljs en auktoriserad revisor med suppleant, och en medlemsrevisor med suppleant. Medlemsrevisorerna går igenom styrelseprotokoll och liknande inför årsmötet, och rekommenderar årsmötet att fatta beslut om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen, så länge de inte misstänker några oegentligheter. Revisorerna väljs för både bolag, förening och Knut V Pettersson fond.

De väljs på årsmötet, och valberedningen förbereder valet.

Valberedningen

För att förbereda alla val som ska göras på årsmötet krävs att några tar emot medlemmarnas nomineringar, intervjuar dem som ställer upp till val, pratar med styrelse och andra om vilka behov som finns, vad som fungerat bra osv. Tre personer väljs till valberedning på årsmötet av medlemmarna. Valet förbereds av styrelsen.

Invals nämnd och övriga arbetsgrupper

Styrelsen har enligt stadgarna i uppdrag att besluta om vilka som ska beviljas medlemskap i Svenska Tecknare. Ansvaret delegeras till en arbetsgrupp på tre personer – invalsnämnden. Den sitter på obestämd tid tills styrelsen utser en ny, vilket kan göras när som helst. Invalsnämnden går igenom medlemsansökningar och ses ungefär en gång i månaden.

På liknande sätt utser styrelsen tillfälliga arbetsgrupper för olika ämnen. Några långsiktigt arbetande grupper med delegerat ansvar från styrelsen är Barn- och ungdomsgruppen, Arvodesgruppen och Programvarusupportgruppen. Regionalt finns arbetsgrupper i Syd och Väst som arbetar på uppdrag av styrelsen.

Utöver detta utser styrelsen representanter i en rad organistaioner, till exempel: SBI, IBBY, MEM-juryn, KLYS nämnder, IR-nämnden, Bildupphovsrätt, Bilsformfotorit, Svenska Föreningen för Upphovsrätt och några till.